
 

 
Vodovody a kanalizace +420 519 304 611 IČO: 49455168 Protože voda   | 1 
Břeclav, a.s. info@vak-bv.cz DIČ: CZ49455168 znamená život 
Čechova 1300/23 vak-bv.cz 
690 02 Břeclav 
 

 

Vybrané ukazatele jakosti pitné vody v obcích s určeným  
mírnějším hygienickým limitem, kde trvá omezení v užívání vody 
   

Ukazatel Amonné ionty            
mg/l 

Dusičnany                       
mg/l  

Limit 1,0 80 
Datum odběru: 8.11.2022 
Pasohlávky <0,07 30,5 
Pohořelice - Velký Dvůr <0,07 30,6 
Datum odběru: 21.11.2022 
Vlasatice <0,07 28,5 
Ivaň <0,07 29,2 
Pohořelice - Nová Ves <0,07 28,6 

   
Pro všechny výše uvedené obce je stále platné omezení v užívání vody, protože  
není možné garantovat trvalou dodávku vody s podlimitním obsahem dusičnanů. 

   
Kontrola distribuované pitné vody ve vybraných ukazatelích v obcích a městských částech  
přímo zásobených z vodního zdroje Nová Ves a v obcích, kde je voda směšována s vodou  
z vodního zdroje Nová Ves, bude probíhat 1 x za 14 dnů vždy v polovině z každé skupiny obcí  
a městských částí, a to tak, aby v rámci jednoho měsíce byly vždy zkontrolovány všechny  
dotčené obce a městské části.   

   

Vybrané ukazatele jakosti pitné vody v obcích,  
kde byla omezení v užívání vody zrušena k 9.5.2022 
   

Ukazatel Amonné ionty            
mg/l 

Dusičnany                       
mg/l  

Limit 1,0 80 
Datum odběru: 8.11.2022 
Pouzdřany <0,07 23,4 
Strachotín <0,07 22,0 
Datum odběru: 21.11.2022 
Přibice <0,07 21,5 
Vranovice <0,07 23,9 

 



 

 
Vodovody a kanalizace +420 519 304 611 IČO: 49455168 Protože voda   | 2 
Břeclav, a.s. info@vak-bv.cz DIČ: CZ49455168 znamená život 
Čechova 1300/23 vak-bv.cz 
690 02 Břeclav 
 

 

Přehled za r. 2022 - obsah dusičnanů (mg/l) v jednotlivých sledovaných obcích 
       
  leden únor březen duben květen červen 
Ivaň 59 5,3 5,59 5,4 4,39 4,07 
Pohořelice - Nová Ves 60 65 61 71 61 54,2 
Vlasatice 60 61 41 71 62 55 
Pasohlávky 51,9 36,6 23 39,2 32,5 30,6 
Pohořelice - Velký Dvůr 61 62 64 61 72 64 
              
Pouzdřany 4,03 5 4,38 4,65 4,22 4,2 
Strachotín 9,22 5,6 4,69 11,4 4,39 4,0 
Přibice 10,5 8,7 8,97 12,4 13,2 11,6 
Vranovice 7,42 7,9 5,1 14,7 14,7 15,2 

       

       
  červenec srpen září říjen listopad  
Ivaň 4,51 27,2 32,2 29,6 29,2  
Pohořelice - Nová Ves 48,9 38 39,4 31,6 28,6  
Vlasatice 48,7 38 32,3 27,3 28,5  
Pasohlávky 42,9 41,5 37,2 33,5 30,5  
Pohořelice - Velký Dvůr 56,7 52 37,7 35,2 30,6  
             
Pouzdřany 3,99 4,34 34,9 18,7 23,4  
Strachotín 3,75 4,15 28,6 22,2 22,0  
Přibice 10,4 4,77 34,4 25,3 21,5  
Vranovice 12,5 5,27 32,9 22,1 23,9  

 

 

 


